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Asia:  VN/27297/2023

Hallituksen tasa-arvo-ohjelma 2024-27

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleittain

-

1. Johdanto, yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 1. Johdanto, sekä muut yleiset huomiot

Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen luonnoksesta 
tasa-arvo-ohjelmaksi vuosille 2024-2027. Olemme tyytyväisiä siihen, että ohjelma tehdään, ja että se 
pyrkii tuomaan esiin konkreettisia tekoja tasa-arvon parantamiseksi. On ensiarvoisen tärkeää, että 
toimia edistetään laajasti eri yhteiskunnan tasoilla ja ottaen huomioon eri ryhmät jotka kohtaavat 
syrjintää henkilökohtaisten ominaisuuksien takia. 

SAMOK näkee kuitenkin, että ohjelma on osittain suppea käsitellessään toimia jotka tukisivat 
seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen arkea ja ennaltaehkäisisi sitä syrjintää, jota nämä henkilöt 
kohtaavat. 

2. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen koulutuksessa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 2. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen koulutuksessa

SAMOK haluaa kiittää koulutuksen nostamisen omaksi kappaleeksi ohjelmassa. Haluaisimme 
kuitenkin nostaa esiin kansainväliset opiskelijat erityisenä ryhmänä joka tulisi huomioida paremmin. 
He ovat usein vaarassa kokea syrjintää ja rasismia suomessa eikä meillä ole tänä päivänä tarpeeksi 
toimivia tukimuotoja tukeakseen heidän opintojen edistymistä ja työllistymistä. 
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Opiskelijoiden toimeentulon vakaus ja riittävä taso on kriittinen osa korkeakoulutuksen periytymisen 
ehkäisyä. Jotta jokaisella olisi yhdenvertainen mahdollisuus kouluttautua, pitää ottaa huomioon 
opiskelijoiden taloudellinen tilanne opintojen aikana. Myös harjoittelupaikkojen saatavuus ja 
palkallisuus vaikuttavat vahvasti siihen miten koulutus jakaantuu eri ryhmien välillä.

3. Tasa-arvon työelämässä ja työn ja perheen yhteensovittamisen tukeminen

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 3. Tasa-arvon työelämässä ja työn ja perheen 
yhteensovittamisen tukeminen

-

4. Sukupuolten tasa-arvoisen osallisuuden ja edustuksen lisääminen

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 4. Sukupuolten tasa-arvoisen osallisuuden ja edustuksen 
lisääminen

SAMOK kiittää siitä, että osallisuus ja edustus tuodaan esiin hallituksen luonnoksessa. Näemme, että 
osallisuuden ja vaikutusmahdollisuuksien vahvistaminen on tärkeää, jotta moni kokee olevansa osa 
yhteiskuntaa ja pystyvänsä vaikuttamaan omaan arkeensa. 

Tähän osioon toivoisimme konkreettisia toimia osallisuuden lisäämiseksi ja vahvistamiseksi, varsinkin 
nuorten osalta, ottaen huomioon ne toimet jotka osuvat kolmannen sektorin järjestötoimintaan 
tulevina vuosina. Nämä järjestöt on tänä päivänä vahva osa sitä järjestelmää joka mahdollistaa 
monen eri yhteiskunnan tahon kuulemisen. 

SAMOK näkee myös, että olisi tarpeen lisätä toimia jotka varmistavat nuorten ja eri 
syrjäytymisvaarassa olevien ryhmien mahdollisuudet osallistua aktiivisesti yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ilman vaaraa joutua kokemaan vihapuhetta tai muita aggressiivisia toimia. 

5. Naisiin kohdistuva-, lähisuhde sekä muu väkivalta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 5. Naisiin kohdistuva-, lähisuhde sekä muu väkivalta

-

6. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen Euroopan unionissa ja kansainvälisessä 
toiminnassa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 6. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen Euroopan unionissa 
ja kansainvälisessä toiminnassa

Yhteiskuntamme on kasvavissa määrin kansainvälisempi, joten tasa-arvon edistäminen niin EU-
tasolla kuin kansainvälisissä yhteyksissä on tärkeää. SAMOK näkee, että tähän kappaleeseen on 
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tärkeää lisätä se, miten Suomi edistää myös muiden syrjäytymisvaarassa olevien ryhmien asiaa 
kansainvälisellä kentällä.

7. Institutionaaliset rakenteet

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 7. Institutionaaliset rakenteet

Ohjelmassa mainitaan monta hyvää konkreettista tekoa ja niiden toteuttamiseen vaaditaan laaja-
alaista toimintaa. Nuorten ja opiskelijoiden näkökulmasta on tärkeää, että tasa-arvon edistäminen 
näkyy kaikilla hallinnon ja yhteiskunnan tasoilla.

SAMOK huomauttaa kuitenkin, että seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen kohtaama syrjintä ja 
rasismin vastainen työ eivät nouse tarpeeksi vahvana myöskään tässä kappaleessa.

Ståhle Julia
SAMOK ry


